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En ny vision med tiltag henover en 3-årig periode skal sikre Forårsudstillingen en positione-
ring som den vigtigste åbne censurerede kunstudstilling i Norden i 2014. Forårsudstillingen 
har i 2010 taget de to første vigtige skridt mod realiseringen: 

• En ny fast model for juryens arbejde og en nyindstiftet Jury-pris skal sikre højere kvalitet i 
de ansøgte kunstværker. 
• En ny del af Forårsudstillingen i 2010: 24/7 – kunst skabt til et online udstillingsrum præsen-
teres i samarbejde med DR K. 

Forårsudstillingen vil i hvert år i de næste tre år indkalde en jury på 5 personer. Alle de nordiske 
lande (SE, NO, DK, FI) vil være repræsenteret og juryen vil bestå af lige dele skabende kunstnere 
og profiler med en kuratorisk og/eller teoretisk kunstfaglig praksis. Det femte jurymedlem, som også 
er formand for juryen, er en international personlighed, der både arbejder som kunstner og kurator. 

Jury for Forårsudstillingen 2010 + 24/7 er:
Claude Closky (FR), formand for juryen, kunstner og kurator
Cecilia Gelin (SE), kunsthistoriker og forsker
Johan Holten (DK), kunsthistoriker og kurator
Børre Sæthre (NO), kunstner
Salla Tykkä (FI), kunstner

Til Forårsudstillingen 2010 + 24/7 var der 852 ansøgere. Der blev valgt 49 kunstnere heraf 29 de-
butanter med i alt 84 værker. Juryen har valgt 5 værker til 24/7. Den ældste er født i 1951 og den 
yngste i 1989.

Deltagende kunstnere i Forårsudstillingen 2010: 
Dorthe Alstrup (DK), Theis Capion Andersen (DK), Julie Bartholdy (DK), Vivian Berg (DK), Emma Bernhards-
son (SE), Karen Bjelke (DK), Peter Boel (DK), Paul Devens (NL), Søren Ebdrup (DK), Jens Frederiksen (DK), 
Christine Overvad Hansen (DK), Anna Skov Hassing (DK), Mattias Härenstam (SE), Katrine Høyberg (DK), 
Janus Høm (DK), Klara Lilja Jensen (DK), Christoffer Jørgensen (DK), Kristina Kersa (NL), Ragnhild Jordtveit 
Kristiansen (NO), Marianne Krumbach (DK), Nanna Lysholt-Hansen (DK), Frauke Materlik (DE), Louisa Menia 
(DK/DZ), Rasmus Høj Mygind (DK) & Emilie Bergrem (NO), Camilla Newhagen (DK), Mette Norrie (DK), Dorte 
Persson (DK), Stine Gro Petersen (DK), Eske Rex (DK), Meriç Algün Ringborg (TR/SE), Emile Sadria (DK), 
Michelle Sank (GB), Anna Schepper (DK), Carrie Schneider (US), Petrucha Sehested (DK), Sören Siebel 
(DE), Tina Sejbjerg (DK), Marie Thams (DK), Nikolas Theilgaard (DK) , Line Toftsø (DK), Stefan Törner (SE), 
Barbara Amalie Skovmand Thomsen (DK) og Sif Itona Westerberg (DK).

24/7 – et online udstillingsrum
Henrique Hinnerfeldt (DK/PT), Gitte Grønkjær Jørgensen (DK), Qohtaiwoo (CN), Dina Öhler (DE) og Jacob 
Østergaard (DK). 



Juryprisen 
Som noget nyt i år har juryen fået til opgave at indstille ti værker til juryprisen og blandt disse at 
udvælge en vinder. Prisen er en anerkendelse af højeste kunstneriske kvalitet og nutidig relevans 
på udstillingen. Med prisen følger 25.000 kr. og en udtalelse fra juryen. Vinderen kåres på ferniser-
ingsaftenen torsdag den 11. marts kl. 21.30. Forårsudstillingens jurypris er sponsoreret af ARTIS-
TOYS (www.artistoys.com).

De 10 nominerede til Jury-prisen:
Theis Capion Andersen, Peter Boel, Jens Frederiksen, Kristina Kersa, Rasmus Høj Mygind & Emilie 
Bergrem, Stine Gro Petersen, Meriç Algün Ringborg, Emile Sadria, Stefan Törner og Qohtaiwoo.

24/7 – kunst skabt til et online udstillingsrum 
24/7 er en del af Forårsudstillingen 2010 og præsenteres i samarbejde med DR K. Dette online ud-
stillingsrum bliver tilgængeligt via DR’s medieplatform og vises på dr.dk/24/7. Målet med særudstil-
lingen er at vise kunst i dens nyeste former i et nutidigt udstillingsrum. 24/7 bliver også tilgængeligt 
i Kunsthal Charlottenborg. Desuden står DR K for en Publikumspris, som uddeles på baggrund af 
en publikumsafstemning.

Katalog
I 2010 bliver udstillingens katalog lavet som en online version, der både kan ses i Kunsthal Charlot-
tenborg og på Forårsudstillingens hjemmeside www.foraarsudstillingen.dk. 

Fernisering torsdag den 11. marts kl. 20-23. 
Udvidede åbningstider i Kunsthal Charlottenborg: 
Tirsdag-fredag kl. 12-20, lørdag-søndag 12-17.  Mandag lukket.
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